
長 建 協 発 第 1 1 7 号

平 成 2 6 年 6 月 5 日

会 員 各 位

一般社団法人 長崎県建設業協会

会 長 谷 村 隆 三

〔 公 印 省 略 〕

広域災害支援協定の締結について

かねてより、本会業務の円滑な運営等につきましては、格別のご高配を賜り

厚くお礼申し上げます。

去る 5 月 28 日に別紙のとおり、長崎県知事と『大規模災害発生時における

広域支援活動に関する協定』を締結いたしましたのでお知らせ致します。

各支部と関係地方機関との間で締結している災害支援協定は、従来通り適用

していくこととし、大規模災害発生により他支部からの応援或いは他支部への

応援が必要となった場合には、当該協定に基づく出動が要請されることになり

ます。

また、併せて災害対策基本法に基づく損害補償も適用される事となりました。

これにより、 (一社 )長崎県建設業協会の役割は、更に重要なものとなり、社

会的評価も今後高まっていくものと考えております。

各会員の皆様におかれましては、大災害に備え体制を更に強化して頂きます

ようお願い申し上げます。


